
                         Strana 1/6 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

3. zasedání 
Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 25.4.2019 

 

Z-25/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Transformace Základní školy Úvaly, příspěvková organizace - protinávrh usnesení p. Gloc 

I .   souh las í  s  

přípravou projektu transformace Základní školy Úvaly z příspěvkové organizace na školskou právnickou 
osobu 

I I .   uk ládá  

vedení  m ěs ta  před lož i t  na  da lš ím  zasedán í  zas tup i te ls t va  dokument y vče tně 
harm onogram u právních  k roků  

 
nepřijato, pro: 6 , CER, DVO, KOU, HAV, KOL, KIM , proti: 0, zdržel se: 9 PET, JED, KOL, BOR, PLK, MIL, 

FUX, POL, NEM, mimo místnost: 0 

Z-26/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Transformace Základní školy Úvaly, příspěvková organizace - protinávrh usnesení starosta 

I .   souh las í  s  

transformací Základní školy Úvaly z příspěvkové organizace na školskou právnickou organizaci 

I I .   uk ládá  
1.  Petru Boreckému, starostovi 

1 .   př ípravou  dokum entů  pot řebné  k  t rans form ac i  Zák ladní  ško ly Úva l y z  
př íspěvkové organ izace na ško lskou právn ickou osobu včet ně 
harm onogram u právních  k roků a  zrušení  dosavadní  p ř íspěvkové  
organ izace bez l ik v idace na zák ladě l is t i n  zř í zení  nové ško lské právn ické 
osoby 

Termín: 28.5.2019 
 

přijato, pro: 11 GLO, PET, JED, KOL, KIM, BOR, PLK, MIL, POL, FUX, NEM, proti: 0, zdržel se: 4 CER, 
DVO, KOU, HAV, mimo místnost: 0 

Z-27/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plošný postřik herbicidem - žádost občanů - protinávrh usnesení p. Černý 

I .   bere  na vědom í  

žádost občanů proti používání plošného postřiku ulic herbicidem 

I I .   nesouh las í  

s plošným používáním herbicidů na chodníky a ulice v Úvalech 

I I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  usnesení  p ros t ředn ic t v ím  OŽPÚR,  TS Úva l y a  kom ise pro  
ž i vo tn í  p ros t řed í  a  odpadové  hospodářs tv í  



                         Strana 2/6 

Termín: 31.5.2019 
 

nepřijato, pro: 7 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, proti: 0, zdržel se: 8 KOL, KIM, BOR, PLK, MOL, 
FUX, POL, NEM, mimo místnost: 0 

Z-28/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plošný postřik herbicidem - žádost občanů - protinávrh usnesení pí Havránková, pí Poláková 

I .   bere  na vědom í  

žádost občanů proti používání plošného postřiku ulic herbicidem 

I I .   souh las í  s  

omezováním plošného používání herbicidů v ulicích a jeho postupným nahrazováním jinými metodami 

I I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  pros t ředn ic tv ím  ŽPÚR zveře jnění  výzvy občanům ,  aby ods t raňova l i  
p leve l  ve  svých u l ic ích  a  chodníc ích  svépom oc í  

Termín: 31.5.2019 
2 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR a TSÚ  

Termín: 31.5.2019 
 

přijato, pro: 14 GLO, DVO,  KOU, HAV, PET,  JED, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 1 

CER, mimo místnost: 0 

Z-29/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva na základě Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy o převodu vlastnictví k 
nemovitostem - pozemky v ulici Chelčického a Milíčova 

I .   schva lu je  

uzavření kupní smlouvy mezi pány M******* J****, ***** ***, *** ** ***********, **** ***** **** a V******* 
P*******, **** ****** ***, *** ** *****, **** ***** **** a městem  Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, 
IČO: 00240931 k prodeji pozemků parc. č. 3825/5, 3841/180 a 3841/181 k.ú. Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 179m2 za celkovou cenu 5000,- Kč 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem  té to  kupní  sm louvy  
Termín: 31.5.2019 

I I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  t ohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  odboru  ž ivo tn ího  
pros t řed í  a  územ ního rozvo je  

Termín: 31.5.2019 
 

přijato, pro: 15 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  JED, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, 
zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-30/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 8.4.2019 včetně odevzdání 2 kontrolních zpráv: 
Kontrola prověření nákladů města spojených s čerpáním kontokorentu 
Kontrola prověřit namátkově dotační programy po procesní a administrativní stránce MŠ Cukrovar 

I .   bere  na vědom í  

1.  zápis z jednání finančního výboru ze dne 8.4.2019 

2.  kontrolní zprávu finančního výboru: Kontrola prověření nákladů města spojených s čerpáním 
kontokorentu městem zadanou dle usnesení č. Z-65/2016 z 23.6.2016 

3.  kontrolní zprávu finančního výboru Kontrola prověřit namátkově dotační programy po procesní a 
administrativní stránce - MŠ Cukrovar zadanou usnesením č. Z-3/2014 ze dne 30.1.2014 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  HAV, PET,  JED, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 

0, mimo místnost: 1 KOU 

Z-31/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 



                         Strana 3/6 

Návrh úvěrové smlouvy od Komerční banky a.s. 

I .   schva lu je  

smlouvu o úvěru ve výši 30 000 000,- Kč mezi městem Úvaly, se sídle, Arnošta z Pardubic 95, 250 92 
IČO: 00240931 a Komerční bankou .a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07, IČO 
45317054 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  usnesení  p ros t ředn ic t v ím  vedouc í  ekonom ického odboru  
Termín: 31.5.2019 

 
přijato, pro: 8 KOL, KIM, BOR, PLK,, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 3 GLO, HAV, JED, zdržel se: 4 CER, 

DVO, KOU, PET, mimo místnost: 0 

Z-32/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh RO č. 1/2019 

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 1/2019 ve výši příjmy a výdaje  232 539 601,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  toho to  usnesen í  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ekonom ického 
odboru  

Termín: 7.5.2019 
 

přijato, pro: 9 PET, KOL, KIM, BOR, PLK,, MIL, FUX, POL, NEM, proti: 1 HAV, zdržel se: 5 GLO, CER, 
DVO, KOU, JED, mimo místnost: 0 

Z-33/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Podnět občanů - vyjádření zásadního nesouhlasu se záměrem města Úvaly zřídit na pozemcích v 
okolí ČOV trvalou skládku stavebního materiálu či parkoviště pro návštěvníky koupaliště - protinávrh 
usnesení p. Gloc 

I .   bere  na vědom í  

vyjádření zásadního nesouhlasu se záměrem města Úvaly zřídit na pozemcích v okolí ČOV trvalou 
skládku stavebního materiálu či parkoviště pro návštěvníky koupaliště za obyvatele úvalské části Hodova 
ze dne 7.4.2019 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   před lož i t  ak tua l i zovaný zásobník  pro jek tů  dop lněný o  požadavky občanů  
čás t i  , ,Hodov"„  

Termín: 30.6.2019 
 

nepřijato, pro: 6 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, JED, proti: 0, zdržel se: 9 PET, KOL, KIM, BOR, PLK,, MIL, 
FUX, POL, NEM, mimo místnost: 0 

Z-34/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Podnět občanů - vyjádření zásadního nesouhlasu se záměrem města Úvaly zřídit na pozemcích v 
okolí ČOV trvalou skládku stavebního materiálu či parkoviště pro návštěvníky koupaliště - protinávrh 
usnesení p. Borecký 

I .   bere  na vědom í  

vyjádření zásadního nesouhlasu se záměrem města Úvaly zřídit na pozemcích v okolí ČOV trvalou 
skládku stavebního materiálu či parkoviště pro návštěvníky koupaliště za obyvatele úvalské části Hodova 
ze dne 7.4.2019 

 
přijato, pro: 15 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  JED, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, 

zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-35/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozšíření zdravotního střediska 



                         Strana 4/6 

I .   souh las í  s  

předloženým záměrem o rozšíření zdravotního střediska v Úvalech realizovaný na principech spolupráce 
provozovatele zdravotního střediska města Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   před lož i t  na  červnovém  zasedání  zas tup i te ls t va  m ěs ta  návrh  sm louvy o  
zř í zení  p ráva s tavb y m ezi  m ěs tem  Úva ly,  Arnoš ta  z  Pardub ic  95 ,  250 82  
Úva ly,  IČO:  00240931  a  spo lečnos t í  J i ř í  Mareš  s . r .o . ,  se  s íd lem  
Machov ická 1678,  190 19 Praha 9  -  Újezd  nad Lesy,  IČO:  279 24 122  

Termín: 27.6.2019 
 

přijato, pro: 15 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  JED, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, 
zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-36/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh rozdělení hospodářských výsledků školských příspěvkových organizací za rok 2018 

I .   schva lu je  

rozdělení hospodářských výsledků příspěvkových organizací za rok 2018 takto: 

  

Základní škola Úvaly, příspěvková organizace 

hospodářský výsledek za rok 218 257 414,32 Kč 

- do fondu odměn 200 000,- Kč 

- do fondu rezerv 57 414,32 Kč  

 

Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace 

hospodářský výsledek za rok 2018 443 621,76 Kč 

- do fondu odměn 200 000,- Kč 

- do fondu investic 243 621,76 Kč 

 

Městský dům dětí a mládeže Úvaly, příspěvková organizace 

hospodářský výsledek za rok 2018 356 166,75 Kč 

- do fondu odměn 56 166,75 Kč 

- do fondu investic 300 000,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  p ros t ředn ic t v ím  vedouc í  ekonom ického odboru  
Termín: 31.5.2019 

 
přijato, pro: 15 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  JED, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, 

zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-37/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plánovací smlouva se společností Náměstí svobody Úvaly s.r.o. - protinávrh usnesení p. Černý 

I .   schva lu je  

1.  uzavření plánovací smlouvy mezi společností Fisolta plus s.r.o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, 
Durychova 101/66, PSČ 142 00,  IČO: 24735281 a městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 
250 82  Úvaly, IČO 00240931 

2.  bankovní záruku poskytnutou společností Fisolta plus s.r.o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, Durychova 
101/66, PSČ 142 00,  IČO: 24735281 pro město Úvaly,  Arnošta z Pardubic 95, 250 82, ICO: 
00240931 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem  té to  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 



                         Strana 5/6 

1.   za j is t i t  rea l i zac i  t ohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  odboru  ž ivo tn ího  
pros t řed í  a  územ ního rozvo je  

 
nepřijato, pro: 1 CER, proti: 0, zdržel se: 14 GLO, DVO,  KOU, HAV, PET,  JED, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, 

POL, NEM, mimo místnost: 0 

Z-38/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plánovací smlouva se společností Náměstí svobody Úvaly s.r.o. - protinávrh usnesení p. Petržílek 

I .   schva lu je  

1.  uzavření plánovací smlouvy mezi společností Náměstí svobody Úvaly s.r.o., se sídlem: Durychova 
101/66, 142 00 Praha 4 - Lhotka, IČO : 05518725 a městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 
95, 250 82  Úvaly, IČO 00240931 

2.  bankovní záruku poskytnutou společností Náměstí svobody Úvaly s.r.o., se sídlem: Durychova 
101/66, 142 00 Praha 4 - Lhotka, IČO: 05518725 pro město Úvaly,  Arnošta z Pardubic 95, 250 82, 
ICO: 00240931 ve znění přizpůsobené plánovací smlouvě 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem  té to  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  t ohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  odboru  ž ivo tn ího  
pros t řed í  a  územ ního rozvo je  

Termín: 31.5.2019 
 

přijato, pro: 12 KOU, HAV, PET,  JED, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 3 GLO, 
CER, DVO, mimo místnost: 0 

Z-39/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Opakovaná žádost společnosti JaroReal s.r.o. o změnu územního plánu města Úvaly ve zkráceném 
řízení - protinávrh usnesení p. Černý 

I .   bere  na vědom í  

opakovanou žádost společnosti JaroReal s.r.o., se sídlem  Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4, IČO:  
27203786 o pořízením změny územního plánu ve zkráceném řízení dle §55a a 55b zák.č. 183/2006 Sb. 
stavebního zákona, a to na pozemcích parc. č. 3841/208, 3841/209, 3841/210, 3841/211, 3841/237, 
3841/238, 3841/239 a 3841/240 k.ú. Úvaly u Prahy 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  t ohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  odboru  ž ivo tn ího  
pros t řed í  a  územ ního rozvo je  a  určeného zas tup i te le  př íp ravou novéh o  
územ ního p lánu  

Termín: 27.6.2019 
 

přijato, pro: 8 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, POL, proti: 0, zdržel se: 7 KOL,KIM, BOR, PLK, MIL, 
FUX, NEM, mimo místnost: 0 

Z-40/2019 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Parkovací zóny 

I .   vyzývá  

radu města pozastavení projektu parkovacích zón okolo nádraží 

 
nepřijato, pro: 6 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, JED, proti: 2 KOL, BOR, zdržel se: 7 PET, KIM, PLK, MIL, 

FUX, POL, NEM, mimo místnost: 0 

 

Mgr. Petr Borecký  

starosta 



                         Strana 6/6 

 
 
 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 
znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k 
dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 


